
1 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΡΙΘM. 3/24-01-2024 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

Την 24η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, μετά την αριθμ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/1101/22-01-
2024  (Ορθή Επανάληψη 22-01-2024) πρόσκληση του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, Καθηγητή κου Σταμάτιου Αγγελόπουλου, στην αίθουσα Συμβουλίου στο Γραφείο του Πρύτανη 
στην πανεπιστημιούπολη της Σίνδου και στην αίθουσα A4 του κτηρίου A΄ του Iδρύματος στη Θέρμη, 
έλαβε χώρα με μεικτό τρόπο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν.4957/2022 (Α’ 141) 
συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, υπό την Προεδρία 
του Πρύτανη του Ιδρύματος Καθηγητή, κου Σταμάτιου Αγγελόπουλου. 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν: 
1. Ο κος Σταμάτιος Αγγελόπουλος, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε, Πρύτανης, 
2. Ο κος Βασίλειος Γραμματικόπουλος, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., εσωτερικό μέλος, 
3. Ο κος Κωνσταντίνος Δαυίδ, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., εσωτερικό μέλος, 
4. Ο κος Λυκούργος Μαγκαφάς, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., εσωτερικό μέλος,  
5. Η κα Μαρία Χατζηδημητρίου, Καθηγήτρια ΔΙ.ΠΑ.Ε., εσωτερικό μέλος, 
6. Ο κος Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., εσωτερικό μέλος, 
7. Ο κος Κωνσταντίνος Μωραϊτίδης, εξωτερικό μέλος, 
8. Ο κος Κωνσταντίνος Σούτσας, εξωτερικό μέλος,(συνδέθηκε κατά την έναρξη του 11ου Θέματος της 

Ημερήσιας Διάταξης), 
9. Η κα Καλλιρόη Χειμαριού, εξωτερικό μέλος, 
10.  Ο κος Αλέξανδρος Χρυσάφης, εξωτερικό μέλος. 
 
Από την συνεδρίαση απουσιάζει δικαιολογημένα ο κος Δημήτριος Βρόντης, εξωτερικό μέλος. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετέχουν οι Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. Με φυσική παρουσία παρίστανται οι Αντιπρυτάνεις Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης, Καθηγήτρια κα Βασιλική Βράνα,  Διεθνοποίησης, 
Δημοσίων Σχέσεων και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Καθηγητής κος Κωνσταντίνος Διαμαντάρας, 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Καθηγητής  κος Στέλιος Ξανθός, και Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας, Καθηγητής κος Παναγιώτης Τζιώνας. 
 
Χρέη γραμματέα στην παρούσα συνεδρίαση εκτελεί η Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής 
και Γραμματειακής Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου κα Ευανθία Ζαρμπή, ενώ 
παρίστανται και οι Διοικητικοί  Υπάλληλοι του Τμήματος κ.κ. Ευάγγελος Καραμητόπουλος και  Μιχαήλ 
Τσανίδης. 
 
 Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ.13 του άρθρου 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-03-
1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», που προστέθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 
3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/24-05-2004), β) της διάταξης του άρθρου 44 του ν. 4957/2022 και γ) της ΥΑ 
429/2020 (ΦΕΚ 850/13-03-2020 τεύχος Β΄) «Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη», το 
Συμβούλιο Διοίκησης  του ΔΙΠΑΕ προβαίνει - κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων - στη διεξαγωγή 
της προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου με μεικτό τρόπο. 
 
Ειδικότερα, στη συνεδρίαση παρίστανται με φυσική παρουσία oι κ.κ. Σ. Αγγελόπουλος, Β. 
Γραμματικόπουλος, Κ. Χειμαριού  ενώ  οι κ.κ. Κ. Δαυίδ, Λ. Μαγκαφάς, Μαρία Χατζηδημητρίου, Ε. 

ΑΔΑ: Ψ96Τ46ΨΖ3Π-6ΝΗ



2 
 

Χρήστου, Κ. Μωραϊτίδης, και Α. Χρυσάφης συμμετείχαν καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης εξ 
αποστάσεως, μέσω αμφίδρομης τηλεφωνικής και οπτικής επικοινωνίας (video teleconference), ενώ ο 
κος Κ. Σούτσας συνδέθηκε κατά την έναρξη του 11ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης. Κατά τη διάρκεια 
της συνεδρίασης εξασφαλίστηκε η συνεχής τεχνική υποστήριξη, από τον κο Ευάγγελο Γρηγορόπουλο, ΠΕ 
Πληροφορικής, Διοικητικό Υπάλληλο του ΔΙΠΑΕ, που ήταν σε επιφυλακή εκτός του χώρου της 
συνεδρίασης, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής και απρόσκοπτη ροή της συνεδρίασης του 
οργάνου. 

 
Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας αρχίζει η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης για την 
συζήτηση των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης: 
..................................................................................................................................................................... 
Αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
..................................................................................................................................................................... 
ΘΕΜΑ 5ο 
Στη συζήτηση του θέματος παρίσταται η προσωρινή αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Οικονομικών, 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, κα Σ. Γεωργιάδου. 
Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο της με αριθ. 08/2023 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ «Φύλαξης εγκαταστάσεων ΔΙ.ΠΑ.Ε στις 
Πανεπιστημιουπόλεις Θεσσαλονίκης Σίνδου, Θέρμης, Καβάλας (Καβάλα, Δράμα) και Σερρών (Σέρρες, 
Κιλκίς, Κατερίνη) για 36 μήνες» (ΑΔΑΜ:23PROC014057609 2023-12-27) για 5 ημερολογιακές ημέρες 
κατ' εφαρμογή του άρθρου 60 παρ. 3 του ν. 4412/2016 και έτσι να οριστεί νέα καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών η 31/01/2024". 
Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Καθηγητής κος Ξανθός, θέτει υπόψη 
των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης  την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.2/1247/24-01-2024 εισήγησή του, η οποία 
έχει ως ακολούθως:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

5. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

6. Την λήξη υποβολής προσφορών των οικονομικών φορέων της Διακήρυξης  08/2023 «Δημόσιου 
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  άνω των ορίων ανοικτής διαδικασίας για την ανάδειξη αναδόχου 
για την παροχή υπηρεσιών «Φύλαξης  εγκαταστάσεων ΔΙ.ΠΑ.Ε στις Πανεπιστημιουπόλεις 
Θεσσαλονίκης - Σίνδος, Θέρμη, Καβάλας (Καβάλα - Δράμα) και Σερρών (Σέρρες-Κιλκίς-Κατερίνη) 
την 26η Ιανουαρίου 2024 και ώρα 15:00 μ.μ.  

7. Το άρθρο 60 παρ. 3 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο είναι δυνατή η παράταση της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών των οικονομικών φορέων προκειμένου να 
δοθεί ικανό χρονικό διάστημα στους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς να λάβουν γνώση 
όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους, που θα τους 

ΑΔΑ: Ψ96Τ46ΨΖ3Π-6ΝΗ



3 
 

χορηγηθούν εντός του επόμενου χρονικού διαστήματος και έτσι να έχουν τον χρόνο να τις 
αξιολογήσουν.  

8. Την με υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΔΦ 2.2/1236_23/1/2024 εισήγηση της Προϊσταμένης του 
Τμήματος  Διαγωνισμών  της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης Προμηθειών & Περιουσίας ΔΙΠΑΕ 
Δεσπούδη  Στεργιανής. 

Εισηγούμαι: 
Την χρονική παράταση υποβολής προσφορών από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς  κατά (5) πέντε 
ημερολογιακές ημέρες, έως και 31/01/2024 και ώρα 15:00 μ.μ. 

Προτείνεται η παραπάνω λύση λόγω των εξής παραμέτρων: 

• Της ιδιαιτερότητας  του αντικειμένου της διακήρυξης.  

• Της ιδιαιτερότητας των διευκρινιστικών ερωτημάτων που κατατέθηκαν από τους οικονομικούς 
φορείς.  

• Της  αποφυγής εντάσεων και προσφυγών κατά της διαγωνιστικής διαδικασίας.  

• Της αρμοδιότητας του Συμβουλίου  Διοίκησης για να  λάβει τη σχετική απόφαση παράτασης της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών των οικονομικών φορέων. 

 
Στη συνέχεια, αποχωρεί η προσωρινή αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Οικονομικών, 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, κα Σ. Γεωργιάδου. 
 

Το Συμβούλιο Διοίκησης αφού έλαβε υπόψη του την αρίθμ. Πρωτ. ΔΦ 2.2/1247/24-01-2024 εισήγηση του 
Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, την προφορική του εισήγηση για μετάθεση της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής φυσικών φακέλων έως και 07/02/2024 & ώρα 10:30 π.μ. 
και  της  ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης στις  07/02/2024 & ώρα 11:00 π.μ. και μετά από διαλογική 
συζήτηση, 

ομόφωνα αποφασίζει 
Την χρονική παράταση υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς  
κατά (5) πέντε ημερολογιακές ημέρες, έως και 31/01/2024 και ώρα 15:00 μ.μ., καθώς και  τη μετάθεση της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής φυσικών φακέλων έως και 07/02/2024 & ώρα 10:30 π.μ. 
και  της  ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης στις 07/02/2024 & ώρα 11:00 π.μ.  

 
Προτείνεται η παραπάνω λύση λόγω των εξής παραμέτρων: 

• Της ιδιαιτερότητας  του αντικειμένου της διακήρυξης.  

• Της ιδιαιτερότητας των διευκρινιστικών ερωτημάτων που κατατέθηκαν από τους οικονομικούς 
φορείς.  

• Της  αποφυγής εντάσεων και προσφυγών κατά της διαγωνιστικής διαδικασίας.  

• Της αρμοδιότητας του Συμβουλίου  Διοίκησης για να  λάβει τη σχετική απόφαση παράτασης της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών των οικονομικών φορέων. 

 
Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται το πρακτικό ως 
ακολούθως: 
 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 
                       Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                       Ευανθία Ζαρμπή 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικών 
Θεσσαλονίκη         
    
    
Σταμάτιος Αγγελόπουλος       
Καθηγητής                                                                                                                                                                                                                                                                     
                           

 

 

ΑΔΑ: Ψ96Τ46ΨΖ3Π-6ΝΗ


		2024-01-25T11:11:08+0200
	Athens




